



چهارشنبه ۳ دی ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۳۱۰۵

اجتماعی

اخبار

تهران برفی می شود

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی دیروز از بارش برف و باران در بیشتر مناطق کشور طی ۴ روز آینده خبر داد و گفت: آسمان تهران نیز برفی خواهد شد. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: طی فردا (امروز ۳ دی) سامانه بارشی از سمت شمال غرب وارد کشور می‌شود و در بیشتر استان‌ها سبب بارش باران و برف خواهد شد. وی با بیان اینکه روز پنجشنبه (۴ دی) نیز دامنه‌ فعالیت این سامانه گسترده‌تر می‌شود، اظهار کرد: از این رو سامانه بارشی کل نیمه غربی، بخش‌هایی از شرق، شمال شرق و مرکز کشور را نیز در بر می‌گیرد. وی در ادامه اظهار کرد: شنبه آینده (۶ دی) هم در برخی مناطق شرق و شمال شرق بارش رخ می‌دهد، سپس بتدریج سامانه بارشی از سمت شرق از کشور خارج می‌شود. ضیاییان با بیان اینکه طی روزهای جمعه تا یکشنبه (۵ تا ۷ دی) کاهش محسوس دما در نیمه شمالی و غربی و طی روز شنبه (۶ دی) در نیمه شرقی کشور رخ می‌دهد، درباره وضعیت جوی تهران اظهار کرد: آسمان تهران چهارشنبه (امروز ۳ دی) ابری همراه با غبار صبحگاهی، بتدریج مه رقیق و اوایل شب بارش باران با حداقل دمای ۲ و حداکثر دمای ۸ درجه سانتیگراد و طی روز پنجشنبه (۴ دی) نیز برفی و مه‌آلود همراه با بارش برف و باران با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۷ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

■ ■ ■

رئیس پلیس راهور ناجا خبر داد

کاهش ۴۰ درصدی تردد

در کشور با شیوع کرونا

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی از کاهش ۳۵ تا ۴۰ درصدی تردد خودروها در کشور خبر داد. سردار سید کمال هادیانفر در نشست خبری با اشاره به شرایط شیوع کرونا در کشور اظهار کرد: در این مدت متوسط تردد در کشور ۳۵ تا ۴۰ درصد کاهش داشته است. وی همچنین گفت: طبق آمار سازمان پزشکی قانونی، در ۸ ماهه امسال شاهد کاهش ۱۷۲۰ نفری تعداد تلفات بودیم. وی به موضوع جرمای رانندگی نیز اشاره کرد و گفت: طی ۹ ماه سال گذشته ۶۷ میلیون دستگاه خودرو سواری جریمه شدند که این تعداد در ۹ ماه امسال به ۷۵ میلیون دستگاه رسیده است.
رئیس پلیس راهور ناجا از عدم اسقاط خودروهای فرسوده نیز گلایه کرد و گفت: در کشور ۳۵ میلیون دستگاه وسیله نقلیه داریم که ۱۲ میلیون دستگاه آن موتوسیکلت است و از این ۱۲ میلیون موتوسیکلت ۹ میلیون دستگاه در سن فرسودگی است.

■ ■ ■

تداوم آلودگی هوای تهران

شاخص کیفیت هوای تهران دیروز روی عدد ۱۲۱ قرار گرفت تا هوای پایتخت برای گروه‌های حساس جامعه، آلوده گزارش شود. به گزارش فارس، تهران از ابتدای سال همزمان با شیوع کرونا ۱۵ روز هوای پاک، ۱۸۵ روز هوای قابل قبول، ۷۵ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه و ۲ روز هوای ناسالم برای همه افراد داشته است. این در حالی است که در مدت مشابه سال قبل، پایتخت ۲۵ روز هوای پاک، ۱۹۴ روز هوای قابل قبول، ۵۴ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و ۴ روز هوای ناسالم برای همه افراد داشته است.

■ ■ ■

محدود شدن سفر حتی در نوروز

به دنبال مصوبه اخیر کمیته عالی نظارت بر اجرای پروتکل‌های بهداشتی مدیریت کرونا مبنی بر ممنوعیت تبلیغ سفر و مشوق‌های آن در تمام تعطیلات پیش رو حتی نوروز، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: این مصوبه به معنی تعطیلی کامل سفر نیست؛ سفر با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در حال انجام است. به گزارش ایسنا، کمیته عالی نظارت بر اجرای پروتکل‌های بهداشتی مدیریت کرونا در جلسه‌ای که با مسؤولیت معاونت بهداشت وزارت بهداشت تشکیل شد و نماینده وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز در آن حضور داشت، مصوب کرد: «وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با همکاری سایر ارگان‌ها و سازمان‌های ذی‌ربط مدیریت اطلاع‌رسانی و نظارت مناسب سفرها را بویژه در ایام فاطمیه، عید نوروز و سایر مناسبت‌ها و تعطیلات پیش‌رو به عهده گیرد و از تبلیغات و مشوق‌های افزایش سفر نظیر بلیت و تورهای تخفیف‌دار و امثال آن جلوگیری شود. همچنین وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اقدامات لازم برای اتصال به سامانه «ماسک» وزارت بهداشت برای ممانعت از ورود افراد مبتلا به بیماری «کووید-۱۹» به مناطق اقامتی و گردشگری را انجام دهد. وزارت راه‌وشهرسازی نیز باید نظارت لازم بر ظرفیت مسافرگیری اتوبوس‌های بین‌شهری مطابق پروتکل‌های وزارت بهداشت را داشته باشد و تدابیر لازم برای ایجاد تهویه مناسب در اتوبوس‌ها را اتخاذ کند.»

■ ■ ■

ماجرای استعفای حجت نظری

از شورای شهر تهران

رئیس شورای شهر تهران درباره استعفای حجت نظری گفت: هیأت رئیسه شورا با این استعفا مخالفت کرده و قرار شده است نایب‌رئیس شورای شهر در این زمینه با حجت نظری صحبت کند. به گزارش فارس، محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران در حاشیه صحن دیروز شورای شهر در جمع خبرنگاران درباره ماجرای استعفای حجت نظری، عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران اظهار داشت: آقای نظری که ثبت شده باشد در این زمینه وجود نداشت. وی افزود: نامه حجت نظری را در هیأت‌رئیسه شورای شهر مطرح کردیم که هیأت‌رئیسه با درخواست آن مخالفت کرد و قرار شد سیدابراهیم امینی، نایب‌رئیس شورای شهر تهران با حجت نظری صحبت کند.

گروه اجتماعی: با توجه به انتشار اخبار نگران‌کننده و ضدونقیض درباره ویروس جهش‌یافته کرونا در انگلستان، دولت باید تمهیدات ویژه‌ای را برای جلوگیری از ورود این ویروس به ایران بیندیشد و پروتکل‌های لازم را نیز وضع کند.

به گزارش «وطن امروز»، گفته می‌شود ویروس کرونای انگلیسی بسیار خطرناک‌تر از کرونای فعلی است و به همین علت وزارت بهداشت درخواست توقف پروازها به انگلستان را داده که با موافقت وزارت راه مواجه شده است. به گفته کارشناسان، اگر این ویروس مانند کرونای فعلی در جهان شایع شود مرگ‌ومیرهای کرونا به اوج خواهد رسید و پروژه‌هایی مانند ساخت واکسن کرونا با شکست مواجه می‌شود. از طرفی خبرهایی مبنی بر انتشار این ویروس در سایر نقاط اروپا شنیده می‌ورد و با توجه به سرعت شیوع آن بعید نیست کرونای انگلیسی وارد آسیا هم شود.

فوق تخصص بیماری‌های عفونی درباره ماهیت ویروس انگلیسی به «وطن امروز» گفت: این ویروس همان ویروس کرونای چینی است که اکنون یک سال است دنیا را فرا گرفته است اما قدرت سرایت بالایی دارد.

دکتر مسعود مردانی تصریح کرد: هویت ویروس کرونا در کشور انگلستان تغییر یافته تا جایی که این ویروس خطرناک با ویژگی‌های جدید علاوه بر توان بالای انتقال، متاسفانه بدن بیمار را شدیدا درگیر می‌کند. وی اضافه کرد: کرونای انگلیسی از نژاد کرونای چینی است اما ماهیت آن به شکلی جدید تغییر کرده است. این تغییر ماهیت ناشی از جهش کروموزمی ویروس بوده تا کرونای جدیدی که از خانواده کرونای چینی است با شکل و شمایل دیگر و جهشی بالا در انتقال بیماری در دنیا ظاهر شد. فوق تخصص بیماری‌های عفونی با بیان اینکه کرونای خطرناک انگلیسی بتازگی از سوی جامعه پزشکی این کشور شناخته شده است، گفت: این ویروس برای نخستین‌بار در انگلیس تشخیص داده شده است. حال از آنجایی که تشخیص چنین بیماری حداقل ۲ هفته زمان می‌برد، بنابراین ویروس جدید کشف شده چون از جهش بالایی برخوردار است بی تردید خیلی‌ها را در دنیا آلوده کرده است، چرا که آثار این بیماری علاوه بر انگلستان در برخی کشورها چون هلند، ایتالیا و بلژیک نیز دیده شده است. دکتر مردانی به تأثیرپذیری این ویروس بر روند ساخت واکسن کرونا در دنیا اشاره کرد و اظهار داشت: هرچند این ویروس جهش بالایی در انتقال و شیوع گسترده بیماری «کووید-۱۹» دارد اما طبق نتایج آزمایشگاهی و بررسی‌های به عمل آمده این ویروس تأثیر منفی بر روند تولید، کاهش کارایی و تأثیرگذاری واکسن

کرونا ندارد اما باید بشدت کنترل شود. وی با بیان اینکه ویروس جهشی و تغییر ماهیت داده کرونا چنانچه خیلی سریع کنترل نشود، اپیدمی جدیدی را در دنیا ایجاد می‌کند، گفت: بی‌توجهی به شیوع این ویروس مرگ هزاران نفر را در دنیا رقم می‌زند. در چنین شرایطی است که همه کشورها باید خود را برای مقابله جدی با این ویروس آماده کنند.

فوق تخصص بیماری‌های عفونی افزود: توصیه من به آن دسته



وزیر بهداشت: تست سریع کرونا برای مسافران ورودی به کشور اجباری شود

دانشمندان ایرانی هفته آینده تست انسانی واکسن کرونا را آغاز می‌کنند و وزیر بهداشت اعلام کرد مقام معظم رهبری به صورت مستمر پیگیری ساخت واکسن هستند. دکتر سعید نمکی در مراسم اختتامیه بیست‌وپنجمین جشنواره قرآنی همدند با بیان اینکه مقام معظم رهبری با جدیت پیگیری موضوع ساخت واکسن کرونا هستند، اظهار کرد: دلسوزی و پیگیری‌های مستمر این عزیز بزرگوار و رئیس‌جمهور محترم، نشان از آن دارد که مردم این سرزمین در اوج تحریم‌های ظالمانه، نباید قدمی از مردم سرزمین‌های برخوردار و دارای منابع فراوان و سرشار، عقب‌تر باشند. وزیر بهداشت همچنین در جلسه بررسی طرح شهید قاسم سلیمانی با اشاره به نامه‌اش برای قطع پروازهای بین ایران و انگلیس گفت: با توجه به تعطیلات پیش‌رو در سال جدید میلادی، باید تست‌های سریع در فرودگاه‌های بین‌المللی کشور که پرواز خارجی دارند برای مسافران ورودی، اجباری شود. نمکی تأکید کرد: نامه‌ای برای قطع پروازهای بین ایران و انگلیس به وزیر راه و شهرسازی نوشتم و از طرفی چندین تکلیف برای معاونت بهداشت جهت پیگیری مسافران ورودی به کشور از مبدا انگلیس به کشور معین کردم. با توجه به تعطیلات پیش‌رو در سال جدید میلادی، باید تست‌های سریع در فرودگاه‌های بین‌المللی کشور که پرواز خارجی دارند برای مسافران ورودی، اجباری شود.

فوق تخصص بیماری‌های عفونی افزود: توصیه من به آن دسته از کسانی که از قبل دچار بیماری «کووید-۱۹» شده‌اند و پس از گذراندن دوران بیماری بهبود یافته‌اند اما اکنون نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی به بهانه اینکه بدن آنها دارای آنتی‌بادی است بی‌توجهند، این است که این ویروس با توجه به تغییر ماهیتی که دارد مردم اطمینان نیست و بیماری‌اتی که از قبل دچار این ویروس

جریمه کرونایی بیش از ۵۰ هزار خودرو در نخستین روز دی

نیروی انتظامی از جریمه بیش از ۵۰ هزار خودرو در اجرای طرح محدودیت تردد شبانه خبر داد. نیروی انتظامی اعلام کرد: در این روز ۷۶۸۵ نیرو در ۱۹۵۸ نقطه از کشور به کار گرفته شدند. در این روز به رانندگان ۵۲ هزار و۷۴۹ خودروی سواری تذکر لسانی داده شده و ۲۲ هزار و ۳۳۲ دستگاه خودروی سواری نیز به مباد خود بازگشته و از سفرشان جلوگیری شد.

چه تمهیداتی برای جلوگیری از ورود کرونای جهش‌یافته در انگلیس به ایران تدبیر شده‌است؟

پروتکل ایرانی برای ویروس انگلیسی

شده و بهبود یافته‌اند نباید نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی به بهانه بر خورداری از آنتی‌بادی بی‌توجه باشند.

■ **آثار تحریم‌ها بر تولید واکسن ایرانی کرونا**

دبیر کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به اقداماتی که برای تولید واکسن ایرانی کرونا شده است، درباره آثار تحریم‌ها بر ساخت واکسن گفت: هر جا بفهمند می‌خواهیم به فناوری‌ای دست یابیم تا نیاز داخل را مرتفع کنیم، جلوی آن را می‌گیرند. دکتر مصطفی قانعی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره واکسن ایرانی کرونا گفت: فعلا تغییرات خاصی نسبت به روزهای قبل رخ نداده است و ۳ شرکتی که نسبتا کارشان ادغام یافته است، برای اخذ مجوز انسانی در حال تکمیل مدارک در سازمان غذا و دارو هستند. وی افزود: این ۳ واکسن تمام مراحل غیرانسانی و آزمایش روی حیوانات را پشت سر گذاشته‌اند و مدارک باید به حدی برسد که سازمان غذا و دارو آنها را به کمیته اخلاقی بفرستد. قانعی با اشاره به اینکه تولید صنعتی واکسن ایرانی کرونا اواخر خردادماه ۱۴۰۰ میسر خواهد شد، اظهار کرد: این تولید صنعتی در حد واکسیناسیون همگانی خواهد بود. وی درباره تأثیر تحریم‌ها بر تولید واکسن ایرانی کرونا، تصریح کرد: تحریم‌ها در وزارت خزانه‌داری آمریکا مدیریت شده است و مردم را هدف گرفته است. مثلا درباره واکسن آنفلوآنزا این هدف‌گیری انسانی را دیدیم که در حالی که خرید واکسن صورت گرفت و وجه آن پرداخت شد اما مانع رسیدن آن به مردم شدند. با مثال دیگر پول ما در کره جنوبی است که از آنها کیت تشخیصی کرونا خواستیم، آمریکا نگذاشت به دست ما برسد. قانعی تأکید کرد: هر جا بفهمند می‌خواهیم به فناوری دست یابیم تا نیاز داخل را با تولید داخل مرتفع کنیم، جلوی آن را می‌گیرند. در تولید واکسن هم جاهایی که متوجه شدند، کارشکنی‌هایی کردند. مثلا نگذاشتند دستگاهی را که در این باره نیاز داریم وارد کنیم. وی همچنین گفت: اگر این کارشکنی‌ها نبود، می‌توانستیم به شکل اوزون‌اسی تعدادی واکسن وارد کنیم تا مشکل گروه‌های درخطر رفع شود. وی درباره واردات واکسن خارجی کرونا هم گفت: در این باره هم وزارت بهداشت اقداماتی انجام داده است ولی کارشکنی‌هایی از سوی آمریکا و هم‌پیمانانش صورت می‌گیرد که ممکن است کارها را دچار اختلال کند. فعلا در لیست خرید ایران واکسن‌های کرونای فایزر و مدرنا اولویت ندادند، ما بر اساس زیرساخت‌ها، امکانات قیمت و کمثوری که قرار است از آن واکسن را خریداری کنیم تصمیم می‌گیریم که البته اختیارات این امر با سازمان غذا و دارو است.

وی درباره قیمت این واکسن‌ها هم گفت: ما در تمام

بخش‌ها دارویی خصوصا تولیدات بخش کرونا نه در قیمت و نه در توزیع دخالتی نمی‌کنیم و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مسؤولیت توزیع و… را بر عهده دارد. مخیر با تأکید بر اینکه در بخش دارویی دنبال سود نیستیم، گفت: رویکردمان در این باره اجتماعی است و اقتصادی نیست. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی(ره) خاطر نشان کرد: الان ۱۰۰ میلیون ماسک در انبارهای مان هست اما چون احتمال می‌دهیم ممکن است روزی نیاز داشته باشیم به‌رغم اینکه کشور‌های مختلف خواستار آن بوده‌اند جلوی صادرات آن را گرفته‌ایم؛ ما تا در قیمت و نه در توزیع نقشی نداریم. مخیر همچنین گفت: تصمیم داریم حتما بخشی را به شکل رایگان در اختیار وزارت بهداشت قرار دهیم تا مردم نیازمندی که نمی‌توانند تهیه کنند از آن محروم نباشند، همان‌طور که برای ماسک و داروی رمدیسور نیز این کار را انجام دادیم.

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی (ره) خبر داد

آغاز تست انسانی کرونا از هفته آینده

داوطلبان برای شرکت در آزمایش انسانی واکسن کرونا، افزود: داوطلبان می‌توانند در سامانه ۴۰۳۰ ثبت‌نام کنند و پس از این مرحله با آنها تماس گرفته خواهد شد. من خودم از افرادی بودم که دوست داشتم واکسن روی من آزمایش شود اما چون مبتلا شده بودم، نمی‌توانستم، زیرا حضور در آزمایش انسانی شرایط خاصی نیاز دارد که باید بررسی شود. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی(ره) با بیان اینکه تصمیم داریم بخشی از واکسن‌های تولیدشده را به شکل رایگان در اختیار افراد بگذاریم، افزود: اصل بحث جان آدم‌هاست. امیدوارم هم واکسن‌های تولیدشده را به شکل رایگان در اختیار افراد بگذاریم، افزود: اصل بحث جان آدم‌هاست. امیدوارم هم آینده این واکسن در اختیار مردم قرار بگیرد. رئیس ستاد اجرایی حضرت امام خمینی(ره) درباره چگونگی ثبت‌نام

اعلام داوطلبی کرده‌اند اما انتخاب داوطلبان فرآیندی دارد؛ ابتدا این واکسن روی تنها یک نفر تزریق و آزمایش خواهد شد و بعد از چند روز روی ۳ نفر و سپس کم‌کم روی ۵۶ داوطلب آزمایش می‌شود. از طرفی واکسن کرونای تولید محققان ایرانی به روش ویروس کشته، تهیه شده و عوارض آن اندک است.

مخبر در ادامه با بیان اینکه تمام امکانات این اقدام از قبیل متخصصان و مکان اجرای این آزمایش فراهم شده است، گفت: اواسط هفته آینده آزمایش انسانی واکسن کرونای ایرانی آغاز می‌شود و امیدواریم در ۴ الی ۵ ماه آینده این واکسن در اختیار مردم قرار بگیرد. رئیس ستاد اجرایی حضرت امام خمینی(ره) درباره چگونگی ثبت‌نام

تجمع مجدد منتقدان قانون حبس برای بدهکاران مهریه مقابل مجلس



شماری از منتقدان اجرای قانون حبس برای بدهکاران مهریه بار دیگر دیروز (سه‌شنبه) مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. به گزارش ایرنا، معترضان که شمار آنان به حدود ۱۰۰ نفر می‌رسید، پیش از این ۱۸ مهر نیز با تجمع مقابل مجلس خواستار اصلاح قانون مهریه در نهاد قانونگذاری شده بودند. تجمع کنندگان که در میان آنها نزدیک به ۱۵ زن نیز حضور داشتند، اعمال قانون حبس برای پرداخت نشدن مهریه و نقفه را مغایر احکام اسلامی و حقوق شهروندی دانستند و خواستار رفع این تعارض‌ها شدند.حجت‌الاسلام حسن نوروزی، عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی در میان این افراد حضور یافت و پس از شنیدن نکات و دیدگاه‌های تجمع‌کنندگان، این

وعده را به آنان داد که نماینده‌ای از این گروه در جلسه کمیسیون قضایی که بناسط برای بررسی قوانین مهریه و حمایت از خانواده تشکیل شود، حضور یابد. این افراد معتقدند مواد ۵۲ و ۵۳ قانون حمایت از خانواده درباره شرایط پرداخت مهریه باید مورد بازبینی قرار گیرد. معترضان خواستار نسخ و اصلاح ماده ۲۲ قانون حمایت از خانواده هستند که مقرر کرده است: «هر گاه مهریه در زمان وقوع عقد تا یکصدوده سکه تمام بهار آزادی با معادل آن باشد، وصول آن مشمول مقررات ماده ۲ قانون اجرای محکومیت‌های مالی است. چنانچه مهریه، بیشتر از این میزان باشد درباره مازاد، فقط ملاتت زوج ملاک پرداخت است. رعایت مقررات مربوط به محاسبه مهریه به نرخ روز کماکان الزامی است.»

آمار مبتلایان، در گذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۳ آذر	۷۴۵۱	۲۴۷	۸۳۳	۱۱۴۱۷
۲۴ آذر	۷۵۰۱	۲۵۱	۱۳۲۲	۱۰۹۶۱
۲۵ آذر	۷۷۰۴	۲۲۳	۱۲۹۹	۱۰۰۴۵
۲۶ آذر	۷۶۰۳	۲۱۳	۱۱۵۷	۱۱۱۵۴
۲۷ آذر	۷۴۵۳	۲۱۲	۱۱۴۷	۱۲۰۸۳
۲۸ آذر	۷۱۲۱	۱۷۸	۱۰۸۵	۸۹۶۱
۲۹ آذر	۶۴۲۱	۱۷۵	۸۲۲	۱۰۴۶۹
۳۰ آذر	۶۳۱۳	۱۷۷	۸۰۵	۹۱۱۱
اول دی	۶۱۵۱	۱۹۱	۹۹۱	۹۳۱۲
۲ دی	۶۲۰۸	۱۸۷	۹۱۵	۹۶۳۲

جاری هم اعمال شد، گفت: این محدودیت‌ها عمدتا شامل کاهش ظرفیت کارکنان و تعطیلی بخشی از گروه‌های ۳ و ۴ است. به نظر می‌رسد ادامه و استمرار محدودیت‌ها در تناسب با وضعیت اپیدمیولوژی بیماری در استان تهران خواهد بود. زالی با بیان اینکه تهران همچنان نارنجی است، عنوان کرد: هنوز بالغ بر ۲ هزار و ۹۶۰ بیمار بستری در تهران داریم و در ۲۴ ساعت گذشته قریب به ۳۰۰ بیمار جدید در تهران

به «کووید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. سخنگوی وزارت بهداشت افزود: تاکنون ۷ میلیون و ۱۴۹ هزار و ۳۵۷ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است. لاری گفت: در حال حاضر و بر اساس آخرین تحلیل‌ها ۲۰۵ شهروستان در وضعیت نارنجی و ۲۴۳ شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند.

■ **وضعیت کرونا در تهران همچنان شکننده است**

فرمانده ستاد کرونا در کلانشهر تهران با بیان اینکه شرایط تهران کماکان ناپایدار و شکننده تلقی می‌شود، گفت: امیدواریم با برنامه‌های مداخله‌ای، کاهش بیشتر موارد ابتلا و فوتی‌ها را شاهد باشیم. دکتر علیرضا زالی دیروز در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در روزهای اخیر با کاهش نسبی آمار روند بیماری اعم از بستری، سرپایی و مرگ‌ومیر در کشور از جمله استان تهران روبه‌رو بودیم، اظهار کرد: در حال بررسی و تحلیل آماری دقیق در این زمینه هستیم اما بارها اعلام کرده‌ایم به دلیل ماهیت پیچیده این بیماری و قدرت بالای سرایت‌پذیری و همچنین خدشه‌دار شدن فاصله‌گذاری‌های فیزیکی، کماکان وضعیت کلانشهرهایی مانند تهران شکننده و ناپایدار تلقی می‌شود. زالی با بیان اینکه برخی محدودیت‌های اعمال‌شده ۲ ماه گذشته در هفته

با اینکه آمار روزانه فوتی‌های بیماری «کووید-۱۹» مدتی است نزولی شده

و پس از چندین ماه سیر صعودی اکنون به زیر ۲۰۰ نفر در هر شبانه‌روز رسیده است اما کارشناسان بهداشت و جامعه پزشکی همچنان هشدار می‌دهند کرونا تضعیف نشده است و مردم همچنان باید پروتکل‌های بهداشتی را سفت و سخت تا زمان قطع کامل زنجیره شیوع این بیماری رعایت کنند. به گزارش «وطن امروز»، سخنگوی وزارت بهداشت روز گذشته از شناسایی ۶هزار و ۲۰۸ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور خبر داد. سیماسادات لاری گفت: از ظهر روز دوشنبه تا ظهر امروز سه‌شنبه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۶ هزار و ۲۰۸ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۹۱۵ نفر از آنها بستری شدند. وی افزود: مجموع بیماران «کووید-۱۹» که کشور به یک میلیون و ۱۷۰ هزار و ۷۴۳ نفر رسید. لاری گفت: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته ۱۸۷ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۵۴ هزار و ۳ نفر رسید. به گفته وی، خوشبختانه تاکنون ۹۰۳ هزار و ۹۹۸ نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. لاری ادامه داد: ۵۴۶۷ نفر از بیماران مبتلا